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Kalendarz Liturgiczny
niedziela 22 styczeń zielony Trzecia Niedziela zwykła
Nowy lekcjonarz: Iz 8, 23b – 9, 3; Ps 27 (26), 1bcde. 4. 13-14 (R.: 1b); 1 Kor 1, 10-13. 17; Por. Mt 4, 23; Mt 4, 12-23;

poniedziałek 23 styczeń zielony Dzień powszedni albo wspomnienie bł. Wincentego Lewoniuka i 12 
Towarzyszy, męczenników z Pratulina
Nowy lekcjonarz: Hbr 9, 15. 24-28; Ps 98 (97), 1bcde. 2-3b. 3c-4. 5-6 (R.: por. 1bc); Por. 2 Tm 1, 10b; Mk 3, 22-30;

wtorek 24 styczeń biały Wspomnienie św. Franciszka Salezego, biskupa i doktora Kościoła
Nowy lekcjonarz: Hbr 10, 1-10; Ps 40 (39), 2ab i 4ab. 7-8a. 10. 11 (R.: por. 8a i 9a); Por. Mt 11, 25; Mk 3, 31-35;

środa 25 styczeń biały Święto Nawrócenia Św. Pawła Apostoła
Stary lekcjonarz: Dz 22, 3-16; Dz 9, 1-22; Ps 117 (116), 1-2 (R.: por. Mk 16, 15); J 15, 16; Mk 16, 15-18;

czwartek 26 styczeń biały Wspomnienie Świętych Tymoteusza i Tytusa, biskupów
Stary lekcjonarz: 2 Tm 1, 1-8 ; Tt 1, 1-5; Ps 96 (95), 1-2. 3. 7-8a i 10 (R.: por. 3); Łk 4, 18; Łk 10, 1-9 ;

piątek 27 styczeń biały Wspomnienie bł. Jerzego Matulewicza, biskupa
Nowy lekcjonarz: Hbr 10, 32-39; Ps 37 (36), 3-4. 5-6. 23-24. 39-40 (R.: por. 39a); Por. Mt 11, 25; Mk 4, 26-34;

sobota 28 styczeń biały Wspomnienie św. Tomasza z Akwinu, prezbitera i doktora Kościoła
Nowy lekcjonarz: Hbr 11, 1-2. 8-19; Łk 1, 69-70. 71-73. 74-75 (R.: por. 68); Por. J 3, 16; Mk 4, 35-41;

niedziela 29 styczeń zielony Czwarta Niedziela zwykła
Nowy lekcjonarz: So 2, 3; 3, 12-13; Ps 146 (145), 6c-7. 8-9a. 9b-10 (R.: por. Mt 5, 3); 1 Kor 1, 26-31; Mt 5, 12a; Mt 5, 1-12a;

poniedziałek 30 styczeń zielony Dzień powszedni
Nowy lekcjonarz: Hbr 11, 32-40; Ps 31 (30), 20. 21-22. 23. 24 (R.: por. 25); Por. Łk 7, 16; Mk 5, 1-20;

wtorek 31 styczeń biały Wspomnienie św. Jana Bosko, prezbitera
Nowy lekcjonarz: Hbr 12, 1-4; Ps 22 (21), 26b-27. 28 i 30ab. 30c-32 (R.: por. 27b); Por. Mt 8, 17; Mk 5, 21-43;

środa 1 luty zielony 
Dzień powszedni Nowy lekcjonarz: Hbr 12, 4-7. 11-15; Ps 103 (102), 1b-2. 13-14. 17-18a (R.: por. 17a); Por. J 
10, 27; Mk 6, 1-6; 

czwartek 2 luty biały  Święto ofiarowania Pańskiego
Stary lekcjonarz: Ml 3, 1-4; Ps 24 (23), 7-8. 9-10 (R.: por. 10b); Hbr 2, 14-18; Łk 2, 32; Łk 2, 22-40; 

piątek 3 luty zielony
Dzień powszedni albo wspomnienie św. Błażeja, biskupa i męczennika, albo św. Oskara, biskupa

Nowy lekcjonarz: Hbr 13, 1-8; Ps 27 (26), 1bcde. 3. 5. 8b-9c (R.: 1b); Por. Łk 8, 15; Mk 6, 14-29; 

sobota 4 luty zielony Dzień powszedni
Nowy lekcjonarz: Hbr 13, 15-17. 20-21; Ps 23 (22), 1b-3a. 3b-4. 5. 6 (R.: por. 1b); Por. J 10, 27; Mk 6, 30-34; 

niedziela 5 luty zielony Piąta Niedziela zwykła
Nowy lekcjonarz: Iz 58, 7-10; Ps 112 (111), 4-5. 6-7. 8a i 9 (R.: 4a); 1 Kor 2, 1-5; J 8, 12; Mt 5, 13-16; 
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Słowa Życia

Ewangelia wg św. Łukasza 2,22-40. 
Gdy upłynęły dni oczyszczenia Maryi według Prawa Mojżeszowego, Rodzice 

przynieśli Jezusa do Jerozolimy, aby Go przedstawić Panu. Tak bowiem jest napisa-
ne w Prawie Pańskim: „Każde pierworodne dziecko płci męskiej będzie poświęcone 
Panu”. Mieli również złożyć w ofierze parę synogarlic albo dwa młode gołębie, zgod-
nie z przepisem Prawa Pańskiego. A żył w Jerozolimie człowiek, imieniem Symeon. 
Był to człowiek prawy i pobożny, wyczekiwał pociechy Izraela, a Duch Święty spo-
czywał na nim. Jemu Duch Święty objawił, że nie ujrzy śmierci, aż zobaczy Mesjasza 
Pańskiego. Za natchnieniem więc Ducha przyszedł do świątyni. A gdy Rodzice wno-
sili Dzieciątko Jezus, aby postąpić z Nim według zwyczaju Prawa, on wziął Je w obję-
cia, błogosławił Boga i mówił: «Teraz, o Władco, pozwól odejść słudze Twemu w po-
koju, według Twojego słowa. Bo moje oczy ujrzały Twoje zbawienie, któreś przygo-
tował wobec wszystkich narodów: światło na oświecenie pogan i chwałę ludu Twe-
go, Izraela». A Jego ojciec i Matka dziwili się temu, co o Nim mówiono. Symeon zaś 
błogosławił Ich i rzekł do Maryi, Matki Jego: «Oto Ten przeznaczony jest na upadek 
i na powstanie wielu w Izraelu, i na znak, któremu sprzeciwiać się będą. A Twoją du-
szę miecz przeniknie, aby na jaw wyszły zamysły serc wielu». Była tam również pro-
rokini Anna, córka Fanuela z pokolenia Asera, bardzo podeszła w latach. Od swego 
panieństwa siedem lat żyła z mężem i pozostała wdową. Liczyła już osiemdziesiąty 
czwarty rok życia. Nie rozstawała się ze świątynią, służąc Bogu w postach i modli-
twach dniem i nocą. Przyszedłszy w tej właśnie chwili, sławiła Boga i mówiła o Nim 
wszystkim, którzy oczekiwali wyzwolenia Jerozolimy. A gdy wypełnili wszystko we-
dług Prawa Pańskiego, wrócili do Galilei, do swego miasta Nazaret. Dziecię zaś ro-
sło i nabierało mocy, napełniając się mądrością, a łaska Boża spoczywała na Nim.

Ewangelia wg św. Marka 6,30-34. 
Po swej pracy apostołowie zebrali się u Jezusa i opowiedzieli Mu wszystko, co zdziała-

li i czego nauczali. A On rzekł do nich: «Pójdźcie wy sami osobno na miejsce pustynne i 
wypocznijcie nieco». Tak wielu bowiem przychodziło i odchodziło, że nawet na posiłek 
nie mieli czasu. Odpłynęli więc łodzią na miejsce pustynne osobno. Lecz widziano ich 
odpływających. Wielu zauważyło to i zbiegli się tam pieszo ze wszystkich miast, a nawet 
ich uprzedzili. Gdy Jezus wysiadł, ujrzał wielki tłum i i zdjęła Go litość nad nimi, byli bo-
wiem jak owce nie mające pasterza. I zaczął ich nauczać

Z Ewangelii...
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Z nauczania Papieża Franciszka
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Wiara a małżeństwo
Relacja między wiarą a małżeństwem była tematem dorocznej audiencji papieskiej 

dla Roty Rzymskiej. Z okazji inauguracji roku sądowego Ojciec Święty spotkał się z tym 
trybunałem Stolicy Apostolskiej, zajmującym się sprawami małżeńskimi. Przypomniał 
nauczanie Papieży Jana Pawła II i Benedykta XVI o znaczeniu Bożej prawdy dla ludzkiego 
życia, także małżeńskiego i rodzinnego.

  „Nie możemy ukrywać, że szerząca się teraz mentalność prowadzi do zaciemnienia 
odwiecznych prawd. Mentalność ta pociąga za sobą, często w rozległej skali i dogłębnie, 
postawy i zachowania samych chrześcijan, których wiara słabnie i przestaje być kryterium 
interpretacji czy działania w życiu osobistym, rodzinnym oraz społecznym. Taki kontekst, 
w którym brakuje wartości religijnych i wiary, musi też warunkować zgodę małżeńską – 
mówił Papież. – Doświadczenia wiary tych, którzy zgłaszają chęć zawarcia małżeństwa 
chrześcijańskiego, są bardzo różne. Niektórzy aktywnie uczestniczą w życiu parafii, inni 
przychodzą tam po raz pierwszy. Niektórzy prowadzą życie modlitwy, nawet intensywne; 
inni natomiast kierują się ogólnikowymi uczuciami religijnymi. Czasem są to ludzie dalecy 
od wiary czy w ogóle jej nie mający”.

Jako środek zaradczy Franciszek wskazał konieczność prowadzenia w Kościele 
przygotowania do małżeństwa.

  „Dziś bardziej niż kiedykolwiek przygotowanie to okazuje się prawdziwą okazją do 
ewangelizacji dorosłych, a często tzw. «dalekich». Jest bowiem wielu młodych, dla których 
zbliżanie się terminu ślubu stanowi okazję, by spotkać się na nowo z wiarą, którą od 
dłuższego już czasu zepchnęli na margines swego życia – mówił Ojciec Święty. – Znajdują się 
oni zresztą w szczególnym momencie, który często znamionuje również gotowość do zmiany 
ukierunkowania życia. Może to być zatem czas sprzyjający temu, by odnowili swe spotkanie 
z osobą Jezusa Chrystusa, orędziem Ewangelii i nauczaniem Kościoła”.

Papież wskazał, że to przygotowanie ma służyć nie tylko dojrzewaniu ludzkiemu, ale też 
wzrastaniu wiary narzeczonych. Muszą w nim współpracować księża i doświadczone już 
małżeństwa.

  „W tym duchu pragnę przypomnieć konieczność «nowego katechumenatu» w 
przygotowaniu do małżeństwa. Przyjmując sugestie Ojców ostatniego zgromadzenia 
zwyczajnego Synodu Biskupów o małżeństwie i rodzinie pilne jest wprowadzić konkretnie to, 
co zostało już zaproponowane w adhortacji apostolskiej Jana Pawła II «Familiaris consortio» 
(n. 66) – mówił Papież. – Chodzi o to, żeby jak przy chrzcie dorosłych katechumenat należy 

do procesu sakramentalnego, tak również przygotowanie do małżeństwa stało się 
integralną częścią całej sakramentalnej procedury małżeństwa jako antidotum, które 
zapobiega mnożeniu się związków zawieranych nieważnie czy nietrwałych”.

Ojciec Święty podkreślił również potrzebę wspierania młodych małżeństw w 
realizacji ich powołania małżeńskiego i chrześcijańskiego. Muszą one odczuwać 

konkretną bliskość Kościoła. Również w tym winny pomagać w 
parafiach grupy rodzin. ak/rv
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Biada wspólnocie, która utraci swój smak
O konieczności dawania jasnego i wyrazistego świadectwa w świecie naznaczonym po-

kusą subiektywistycznego relatywizmu oraz kultury „użyj i wyrzuć” mówił Ojciec Święty 
do dominikanów i dominikanek. Z całego świata przybyli oni do Rzymu na obchody, któ-
re zamykają trwający cały rok jubileusz 800-lecia zatwierdzenia Zakonu Kaznodziejskie-
go – dominikanów. W Bazylice św. Jana na Lateranie Papież Franciszek odprawił dla nich 
uroczystą Eucharystię jako dziękczynienie za dzieło św. Dominika. 

Nawiązując do czytań mszalnych Franciszek mówił o dwóch przeciwstawnych scena-
riuszach, w których, podobnie jak św. Dominikowi, przychodzi nam żyć: z jednej stro-
ny „karnawału” światowej ciekawości, a z drugiej uwielbienia Ojca przez dobre uczyn-
ki. Papież przypomniał, że już apostoł Paweł przestrzegał, by nie dać się zwieść uwodze-
niu świata.

„To ciekawe, że już wówczas, dwa tysiące lat temu, apostołowie Ewangelii stawali wo-
bec tego scenariusza, który w naszych czasach bardzo się rozwinął i upowszechnił na cały 
świat z powodu pokusy subiektywistycznego relatywizmu – mówił Ojciec Święty. – Wła-
ściwa człowiekowi skłonność do poszukiwania nowości znajduje idealne środowisko w 
społeczeństwie pozorów, konsumpcji, w którym wprowadza się na nowo rzeczy stare, ale 
ważne jest sprawić, by wyglądały one jak nowe, atrakcyjne, przyciągające wzrok. Zafał-
szowana jest również prawda. Poruszamy się w tak zwanym «płynnym społeczeństwie», 
bez punktów stałych, wytrąconym z równowagi, pozbawionym stałych i stabilnych odnie-
sień; w kulturze tego, co ulotne, w kulturze «użyj i wyrzuć»”.

Franciszek zaznaczył, że temu światowemu „karnawałowi” przeciwstawia się  scena-
riusz zawarty w słowach Jezusa: „aby chwalili Ojca, który jest w niebie”. Papież podkreślił, 
że to przejście od pseudo-świątecznej powierzchowności do uwielbienia dokonuje się dzię-
ki dobrym czynom tych, którzy będąc uczniami Jezusa stali się solą i światłem dla świata.

„Pośród «karnawału» dnia wczorajszego i dzisiejszego to jest odpowiedź Jezusa i Ko-
ścioła, to jest solidne oparcie w środowisku «płynnym»: dobre uczynki, których  może-
my dokonać dzięki Chrystusowi i Jego Duchowi Świętemu, a które powodują rodzenie 
się w sercu dziękczynienia Bogu Ojcu, wychwalania, a przynajmniej zadziwienia i pyta-
nia: «dlaczego?», «dlaczego ta osoba zachowuje się w ten sposób?»: niepokój świata wobec 
świadectwa Ewangelii – mówił Franciszek. – Jednak, aby doszło do tego «wstrząsu», trze-
ba, żeby sól nie utraciła smaku, a światło się nie ukrywało. Jezus mówi to   bardzo jasno: 
jeśli sól utraci swój smak, na  nic się nie przyda. Biada soli, która traci swój smak! Biada 
Kościołowi, który traci swój smak! Biada kapłanowi, osobie konsekrowanej, wspólnocie, 
które tracą swój smak!”.

Na zakończenie Papież dziękował Bogu za dzieło, którego św. Dominik, pełen świa-
tła i soli Chrystusa, dokonał osiemset lat temu; dzieło w służbie Ewangelii, głoszo-
ne słowem i życiem. Franciszek podkreślił, że właśnie dzięki temu dziełu wielu lu-
dzi zyskało pomoc, aby nie zagubić się pośród „karnawału” światowej ciekawości. 
Co więcej, jak zaznaczył, odkryli oni smak Ewangelii i stali się z kolei światłem i 
solą, twórcami dobrych dzieł i prawdziwymi braćmi i siostrami, któ-
rzy wielbią Boga i uczą Go wielbić przez dobre uczynki. bz/rv



6 www.wnmp.nowogard.eu

Intencje Mszalne  na najbliższy czas...

Niedziela 22.01.2017 r. 
07.00 O powrót do zdrowia dla Haliny
09.30 + Franciszek - 30r. śm., Jan - 10 r. śm., Zofia - 25 r. śm., zm. z rodz. Nowak, Jerzy Niedośmia-
łek, Jan, Maria Kościelak, Jan Cielica
11.00 Pro populo
12.30 + Sergiusz i Leonarda Kuczyńscy
18.00 + Zofia Skotnicka - 26 r. śm., Klemens Skotnicki
 Olchowo: + Józef - 44 r. śm., Henryk, Paweł, Waleria, Zofia, Janin Kowaluk - 14r. śm.

Poniedziałek 23.01.2017 r.
07.00 Dantis
18.00 + Honorata i Sytanisław Śniegowscy, Wanda i Kazimierz Pudliszak

Wtorek 24.01.2017 r.
07.00 Dantis
18.00 + Edward Dudek-5r. śm.

Środa 25.01.2017 r.
07.00 W intencji Ks. Proboszcza Grzegorza Legutko w dniu urodzin z prośbą o Boże błogosła-
wieństwo i wszelkie łaski
18.00 Msza zbiorowa
    
Czwartek 26.01.2017r.
07.00 Dantis
18.00 + Ewelina - 22 r. śm., Witalis, Maria, Jan, zmarli z rodziny

Piątek 27.01.2017 r.
07.00 Dantis
18.00 + Józefa Jaworska - 22 r. śm., Zygmunt Jaworski i zm. z rodziny

Sobota 28.01.2017 r.
09.00 Za Ojczyzną, Ojca Świętego, Radio Maryja i powstałe dzieła
09.00 + Światosław Rewuś - 3 r. śm.
09.00 + Czesław Zięciak - 30 dzień po śmierci
18.00 + Józef Sągała - 8 r. śm., Henryk Klunder - 8 r. śm., zm. z ich rodzin
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Niedziela 29.01.2017r.
07.00 + Józef, Helena, Marian, Antoni, Marianna, Zdzisław Machocki-32r. śm., Jan i zm. z rodzi-
ny
09.30 + Janusz Bakalarczyk - 6 r. śm.
11.00 Pro populo
12.30 + Stefan Fecak - 39 r. śm., Helena, Maria, Katarzyna, Józef, Jacek, Stefan, Tatiana
18.00 + Krzysztof, Tadeusz, Genowefa Kurkowscy
  Olchowo: + Marcin Lubczyński - 1 r. śm.   
 
Poniedziałek 30.01.2017r.
07.00 + Mirosław Izmajłowicz, zmarli z rodziny: ++ Roman, Marta, Halina, Stanisław, Edward
18.00 + Janina, Roman, Czesław Klanek i zm. z rodziny

Wtorek 31.01.2017 r.
07.00 Dantis
18.00 + Kazimierz Czuba, Ewelina Rafalska, Helena Szkudlarska, zm. z rodz. Czuba, Łoś, Kru-
kowskich

Środa 01.02.2017r.
07.00 Dantis
18.00 Msza św. zbiorowa

Czwartek 02.02.2017 r. Święto Ofiarowania Pańskiego
09.00 + Maria, Ignacy Kucia, zm. z rodziny
12.00 O łaskę zdrowia, Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Marii, Dantis 
18.00 W int. Członkiń Żywego Różańca o Boże błogosławieństwo i wszelkie łaski

Piątek 03.02.2017 r.
07.00 + Kazimierz Antczak - 2 r. śm.
18.00 Za zmarłych w miesiącu lutym

Sobota 04.02.2017 r.
09.00 + Helena Plich -18 r. śm., Stanisław Plich - 25 r. śm.
18.00 + Zofia, Teofila, Ignacy Pawlak
 
Niedziela 05.02.2017 r. 
07.00 + Alicja Piotrowicz - 18 r. śm.
09.30 + Marianna i Kazimierz Łazarz
11.00 Pro populo
12.30 Za Dorotę z okazji 32 r. urodzin z prośbą o Boże błog. i wszelkie łaski
18.00 + Zbigniew Uszkur - I r. śm.
 Olchowo: + Krystyna i Franciszek Żero
 Wojcieszyn: + Dorota, zm. rodzice: Anna i Józef i zmarli z rodziny               
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OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

W styczniu  do wieczności odeszli: 

+ Zofia Bogdalska, 

+Czesława Palenica, 

+Zofia Banasiak, 

+Zofia Węgrzynowicz 

Serdecznie prosimy 
o składanie ofiar na Arcybiskupie 

Wyższe Seminarium Duchowne 
w Szczecinie.

Nasza parafia posiada stronę internetową: 

www.wnmp.nowogard.eu

W niedzielę 22.01 i 29.01, przy kaplicy św. 
Jana Pawła II i bł. Ks. Jerzego Popiełuszko, po 

każdej Mszy św. zbierane będą podpisy 
pod petycją o nadanie nazwy skweru 

imieniem Bł. Ks. Jerzego Popiełuszki na 
rogu ulic Bankowej i 3 Maja, gdzie znajduje 

się pomnik Niepodległości.

Poświęcenie książeczek dla dzieci  
z klas trzecich w przyszłą niedzielę 29.01,  

o godz. 12.30. Prosimy, aby dzieci przyniosły 
na Mszę św. książeczki z ziarenkami 

poświadczającymi uczestnictwo  
w Eucharystii.

Spotkanie  
z kandydatami  

do bierzmowania  
w przyszłą niedzielę po Mszy św. o 12.30.

23.01 Po Mszy wieczornej ucałowanie 
relikwii św. Ojca Pio

Intencja Nowenny Pompejańskiej: 
„Maryjo, prosimy o wierność, 

miłość i pojednanie małżeństw 
przeżywających kryzys”.

 Zakończenie Nowenny 02.02.2017r..

I czwartek miesiąca
- Msza św. o godz. 09.00. Po Mszy 

wystawienie Najświętszego Sakramentu i 
adoracja całodzienna do 17.30. Od. 17.30 

modlitwy o nowe, liczne i święte powołania 
do kapłaństwa i życia zakonnego.

I piątek miesiąca
- spowiedź pierwszo-piątkowa  

od godz. 17.00

I sobota miesiąca
- nabożeństwo do Matki Bożej o godz. 8.15. 

Z posługą sakramentalną księża 
odwiedzą swoich chorych.

02.02  
Święto Ofiarowania Pańskiego. 
Dodatkowa Msza o godz. 12.00. 

Pamiętajmy o przyniesieniu świec 
i modlitwie - w tym dniu 

- w intencji osób konsekrowanych - 
szczególnie sióstr z naszej parafii! 

Po wieczornej Mszy ucałowanie relikwii św. 
Jana Pawła II.

Plan kolędy:
Plan kolędy będzie dostępny  

na stronie internetowej parafii: 
www.wnmp.nowogard.eu


